dell’anno 933 fu associato al dominio paterno, nella quale 

condizione invero, testimone Romualdo salernitano in 

Pellegrino (Hist. Princ. Long., tomo IV, pag. 444) lo stesso 

Principe rimaneva per quattro anni. 

(2) Sassi pagus, aevo quo praesens documentum 

conscriptum est, ad agrum Coemeterii (vulgo hodie 

Cimitile) spectabat, prout e nostri Archivi chartis 

edocemur, quas heic editas inspicere est sub numeris 

CXXXVII et CXXXVIII. Cum vero Coemeterium ea 

tempestate langobardis Salerni principibus subderetur, 

ut in suis ad Pellegrinium adnotationibus palam fecit 

Pratillus (t. V. p. 266), hinc Sassum ipsum iisdem 

principibus parere debuit. 

(2) Il villaggio di Sassum, nell’epoca in cui il presente 

documento fu redatto, spettava all’agro di Coemeterium 

(comunemente oggi Cimitile), come siamo informati dai 

documenti del nostro Archivio che qui pubblicati è 

possibile esaminare sotto i numeri CXXXVII CXXXVI e 

CXXXVIII CXXXVII. Poiché di certo Coemeterium in 

quel periodo era sotto il dominio dei principi longobardi di 

Salerno, come nelle sue note riguardanti Pellegrino rese 

noto Pratilli (tomo V, pag. 266), di conseguenza lo stesso 

Sassum dovette essere soggetto ai medesimi principi. 
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(12-14) Doc. 56 (LVI)  an. 951. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro 

Constantino magno Imperatore anno 

quadragesimotertio romano magno imperatore 

eius filio anno sexto die vicesima secunda 

mensis aprilis indictione nona neapoli: 

Certum est me iohannem presbiterum filio 

quidem iohanni: A presenti die promtissima 

voluntate: pro domini amore et salbationis 

anime mee: Offero et trado vobis domino 

benedicto ummilis igumeno monasterii 

sanctorum sergii et baschi. qui nunc 

congregatus est in monasterio sanctorum 

theodori. et sebastiani qui appellatur 

Casapicta situm in viridario et per vos et in 

nominato sancto et venerabili vestro 

monasterio: IDest omnem meam hereditatem 

seu substantia de intus et foris undecumque 

aut quomodocumque mihi pertinet vel 

pertinentes fueris per quobis modum aut per 

qualecumque rationem: excepto movilibus 

meis que in mea reserbavi potestatem: Iterum 

offero et trado vobis et per vos et in nominato 

sancto et venerabili vestro monasterio. idest 

integra portione mea de ecclesia bocabulo 

sancte iulianes. (1) regionis porta sancti 

ianuarii: Una cum integra portione mea de 

domibus et de cellis: et de rebus et